[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

      25  июля  2022 года                        с. Новосысоевка                                           № 70
«О назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании Новосысоевского сельского поселения путем его объединения с Яковлевским, Варфоломеевским, Яблоновским, Покровским сельскими поселениями, входящими в состав Яковлевского муниципального района, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новосысоевского сельского поселения, Положением о публичных слушаниях в Новосысоевском сельском поселении, утвержденным решением муниципального комитета  сельского поселения от 08.08.2007  № 93, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Назначить публичные слушания по вопросу о преобразовании Новосысоевского сельского поселения путем его объединения с Яковлевским, Варфоломеевским, Яблоновским, Покровским сельскими поселениями, входящими в состав Яковлевского муниципального района, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа (приложение).
2. Провести публичные слушания 19 августа 2022 года в 17:00 часов в здании  МКУКС «КДЦ»  по адресу: с. Новосысоевка, ул. Пролетарская, д. 28.
3. Сформировать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

Председатель организационного комитета:

Председатель муниципального комитета - глава Новосысоевского сельского поселения  Лутченко А.В.

           Члены организационного комитета:

- главный специалист администрации Новосысовеского сельского поселения Бабюк Н.Ю.  (секретарь организационного комитета);

- депутат муниципального комитета Кудрявцева Г.В.;

- депутат муниципального комитета Стасюк Д.А.
4. Организационному комитету по подготовке и проведению публичных слушаний:
4.1 Обеспечить приём предложений в письменной и устной формах, ежедневно в рабочие дни с 01 августа 2022 года с 9-00 до 16-00 часов до 18 августа 2022 года включительно, по адресу: с. Новосысоевка, ул. Кооперативная, д. 20а, здание администрации, каб.4 или на электронную почту: novosysoevka895@yandex.ru .
4.2 Организовать оформление рекомендаций и предложений, принятых на публичных слушаниях по итогам обсуждения поставленного вопроса и передать их в муниципальный комитет о сельского поселения, а также предоставить итоговые документы для опубликования и обнародования в средствах массовой информации, учрежденных Уставом Новосысоевского сельского поселения для официального опубликования нормативных правовых актов и иной официальной информации, и на официальном сайте Новосысоевского сельского поселения в сети Интернет.
5. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения» и размещению на официальном сайте администрации Новосысоевского сельского поселения.
Глава                                                                                                                 А.В.ЛУТЧЕНКО

Новосысоевского сельского поселения                    подпись                      расшифровка подписи

Приложение к решению МК

от 25.07.2022 № 70
[image: image2.png]

Российская Федерация Приморский край

Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

проект РЕШЕНИЕ

        _________  2022 года                        с. Новосысоевка                                           №

“О согласии/несогласии на преобразование Новосысоевского сельского поселения путем его объединения с Яковлевским, Варфоломеевским, Яблоновским, Покровским сельскими поселениями, входящими в состав Яковлевского муниципального района, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа”

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новосысоевского сельского поселения, Положением о публичных слушаниях в Новосысоевском сельском поселении, утвержденным решением муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения от 08.08.2007 № 93, учитывая результаты публичных слушаний по вопросу о преобразовании Новосысоевского сельского поселения путем его объединения с Яковлевским, Варфоломеевским, Яблоновским, Покровским сельскими поселениями, входящими в состав Яковлевского муниципального района, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, состоявшихся 19 августа 2022 года, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Согласиться/не согласиться на преобразование Новосысоевского сельского поселения путем его объединения с Яковлевским, Варфоломеевским, Яблоновским, Покровским сельскими поселениями, входящими в состав Яковлевского муниципального района, и наделение вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Сельский труженик»,                                        на информационном стенде в соответствии с Уставом и разместить на официальном сайте администрации Новосысоевского сельского поселения.
3. Направить настоящее решение в Думу Яковлевского муниципального района для рассмотрения.
Глава
Новосысоевского сельского поселения                                               А.В. Лутченко